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RESONANCIAS NUCLEARES EN IN Y GD

300 —r——F——7——— 71—

3/2. 2 -mv*v/2KT [

P(v): 4n(m/27KT) ve

250 - -
172

v o= (2KkT/m)

Cuentas

a1 L ¥ -
it AR b

50

0
L] I L] I L] | L] I T | L] I T
‘ 0,0000001 0,0000002 0,0000003 0,0000004 0,0000005 0,0000006 0,0000007
-2 -2
t [ps]




Cuentas

250

IN (MUESTRA DELGADA)

200
150 <
100 -

50 S

100

504

400 500 600 700

0 5000 10000 15000 20000

Tiempo de vuelo [us]




Cuentas

IN (MUESTRA GRUESA)
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IN (INTENSIDAD VS ENERGIA)
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IN (SECCION EFICAZ VS ENERGIA)
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COMPARACION DE VALORES OBTENIDOS
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Energia Medida [eV] Error [eV] Energia Tabulada [eV]
1,54 0,07 (4%) 1,458
4,3 0,1 (3%) 3.85

9,9 0,3 (4%) 9,1



CALIBRACION DE LA DISTANCIA
DE VUELO CON EL IN
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COMPARACION DE VALOR OBTENIDO

Energia Medida [eV]: 2,6 +0,2

Tablas:

Isotopo Abundancia (%) Energia [eV]
152 0,20 3,31
155 14,80 2,568

No hay otros 1s6topos del Gd con menores energias de resonancia.

Ref: http://www-nds.1aea.org/publications/indc/indc_usa_0058L.pdf



